
Landtagswahl 2009 (absolute Zahlen)

Statistische Bezirke
Wahlberechtigte

männlich weiblich Summe

ungültige
Stimmen

abge-
gebene

Stimmen

Unter "Sondersprengel" wurden Wahlkartenlokale und "Fliegende Kommissionen" zusammengefasst.
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Altstadtviertel           
Rathausviertel            
Kaplanhofviertel          
Neustadtviertel           
Volksgartenviertel        
Römerberg-Margarethen     
Freinberg                 
Froschberg                
Keferfeld                 
Bindermichl               
Spallerhof                
Wankmüllerhofviertel      
A.-Hofer-Platz-Viertel    
Makartviertel             
Franckviertel             
Hafenviertel              
St. Peter                 
Neue Welt                 
Scharlinz                 
Bergern                   
Neue Heimat               
Wegscheid                 
Schörgenhub               
Kleinmünchen              
Ebelsberg                 
Alt-Urfahr                
Heilham                   
Hartmayrsiedlung          
Harbachsiedlung           
Karlhofsiedlung           
Auberg                    
Pöstlingberg              
Bachl-Gründberg           
St. Magdalena             
Katzbach                  
Elmberg                   

Sondersprengel            

LINZ GESAMT

939
2074
1992
2062
1858

830
179

2852
2604
2768
1535
1248
1903
2041
3048

426
16

858
1240
1409
2063
1377
4221
2234
5999
1556
1395
1305
1487
1033
1635

572
1239
2791
3582

253

450

65074

998
2356
2426
2356
2307

966
203

3372
2980
3218
1705
1636
2257
2154
3241

419
8

883
1312
1623
2338
1387
4624
2552
6679
1706
1821
1721
1854
1230
1930

634
1338
3393
4097

277

1588

75589

1937
4430
4418
4418
4165
1796

382
6224
5584
5986
3240
2884
4160
4195
6289

845
24

1741
2552
3032
4401
2764
8845
4786

12678
3262
3216
3026
3341
2263
3565
1206
2577
6184
7679

530

2038

140663

1336
3034
2992
2983
2942
1388

306
4667
4052
4075
2217
1926
2727
2645
3719

610
17

1242
1707
2012
2851
1817
5410
3109
8639
2234
2331
2006
2375
1662
2778

980
1982
4820
5909

393

1561

97454

26
44
61
35
30
15

4
66
52
68
38
26
50
39
74
10

–
28
40
19
34
18
98
71

111
27
37
36
36
33
42
11
15
60
74

6

68

1502

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/085_LT09



Landtagswahl 2009 (absolute Zahlen)

gültige
Stimmen

L i s t e n s u m m e n

ÖVP SPÖ GRÜNE FPÖ BZÖ DC-OÖ KPÖ

Stat.
Bezirke

1310
2990
2931
2948
2912
1373

302
4601
4000
4007
2179
1900
2677
2606
3645

600
17

1214
1667
1993
2817
1799
5312
3038
8528
2207
2294
1970
2339
1629
2736

969
1967
4760
5835

387

1493

95952

601
1178

928
1084
1370

652
132

1896
1405
1206

624
611

1027
806
950
196

5
519
485
739
874
513

1411
712

2848
813
786
459
739
535

1164
425
794

2003
2391

149

676

33706

175
686

1028
612
472
210

20
1403
1370
1606

959
723
756
973

1548
242

2
368
689
632

1115
759

2168
1486
3049

440
751
867
818
511
561
186
568

1284
1664

109

600

31410

367
648
378
716
674
361
110
677
408
341
176
161
411
276
285

65
1

148
145
170
152
137
336
159
756
615
285
201
351
300
627
223
299
782
964

72

84

12861

109
309
469
370
283
106

26
458
661
666
340
328
372
438
719

80
7

140
292
369
563
348

1234
579

1565
213
357
368
347
231
283
103
242
522
574

47

96

14214

35
79
74
71
61
23

6
115
112
147

51
55
72
64
94
14

2
30
34
59
82
26

116
73

239
57
78
45
57
28
66
27
36

110
166

3

19

2426

2
6
7

13
11

1
–

8
7
8
6
4
3

16
8

–
–

4
5
4
2
6

13
10
16
12

9
3
9
3
4

–
8

19
21

2

9

259

21
84
47
82
41
20

8
44
37
33
23
18
36
33
41

3
–

5
17
20
29
10
34
19
55
57
28
27
18
21
31

5
20
40
55

5

9

1076

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Sonder-
sprengel

gesamt
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